
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data:11/06/2026 

 

 Drejtuar: OE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k   NIPT J63229466K me adrese:  Fshati Suke I 

siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO x  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e 

kontratës] 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sistemim asfaltim i rruges ne fshatin Vulcan 

faza II Njesia Administrative Hotolisht Bashkia Librazhd ” 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 82371-04-17-2026 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 muaj   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:20/04/2026 

 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 29 datë 27 

Prill 2026 

 

 

 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “SHKELQIMI 07”                                                                       K68121808W 

                                                                                                   

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                       Numri i NIPT-t                      

                                                                                                         

Vlera  21,830,800 (njëzetë e një milion e tetëqind e tridhjetë mijë e tetëqind) leke pa tvsh .  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. OE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k                                                             J63229466K 

        Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

  

Vlera  20,958,200 ( Njëzetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind ) Lekë pa Tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “NDREGJONI Sh.p.k”                                                                                        K87706601M 

                                                                                                                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  20,705,600 [Njezet milion e shtateqind e pese mije e gjashteqind] Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “RAFIN COMPANY shpk”                                                                L52125110A                                                                                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  21,602,900.00 (Njëzet e një milion e gjashtëqind e dy mijë e nëntëqind Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “REJ shpk”                                                                                                     J93711608Q                                                                                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  21,602,900.00 (Njëzet e një milion e gjashtëqind e dy mijë e nëntëqind Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Jane skualifikuar operatoret ekonomike  : 

 

OE “RAFIN COMPANY shpk”                                                                  L52125110A                                                                                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  21,602,900.00 (Njëzet e një milion e gjashtëqind e dy mijë e nëntëqind Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Operatori ekonomik skualifikohet nga procedura e prokurimit pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentet standarde të tenderit, duke depozituar vetëm 

preventivin. Mungesa e dokumentacionit të detyrueshëm administrativ dhe teknik përbën shkak 

për skualifikim, në kundërshtim me kërkesat e procedurës së prokurimit 

 

OE “NDREGJONI Sh.p.k”                                                                                        K87706601M 

                                                                                                                                                                 

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  20,705,600 [Njezet milion e shtateqind e pese mije e gjashteqind] Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “Ndregjoni shpk” me date 19/05/2026 ka dorezuar prane autoritetit 

kontraktor  dokumentat e tenderit per proceduren: “Sistemim asfaltim I rruges Vulcan Njesia 

Adm Hotolisht” . 

KVO, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik Ndregjoni shpk 

konstatoi e operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë dhe të rregullt, sipas 

kërkesave të përcaktuara në Dokumentet Standarde të Tenderit (DST), për provimin e 

kapaciteteve teknike dhe profesionale .  

Konkretisht, rezultoi se mungojnë dokumente thelbësore që lidhen me: 

 punonjësit e kërkuar sipas DST-së;  

 stafin teknik/profesional;  

 mjetet dhe makineritë e nevojshme për realizimin e kontratës;  

 dokumentacioni provues mbi disponueshmërinë ligjore të mjeteve/makinerive;  

 dokumentacioni justifikues për marrëdhëniet e punës dhe kualifikimet profesionale të 

stafit. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur: 

 Staf Inxhinierik  

1 Inxhinier Elektronik 

1 Arkitekt 

1 Inxhinier Gjeomatik i certifikuar per punime kapitale nentokesore per infrastrukture 



rrugore dhe objekte te tjera- certificate. 

1 Ekspert Zjarrfikes. 

1 Person per vlersimin e ndikimit ne mjedis. 

 

 Punonjes te specializuar: 

2 Gurepunues 

 

 

 Makineri dhe pajisje: 

1 Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 8-10 ton me vinc 

1 Kamioncine me kapacitet mbajtes 4-5 ton 

1 Dumper 

1 Rrul gome-hekur mbi 8-10 ton 

1 Rrul hekur-hekur mbi 8 ton 

1 Autovinc me kosh 

1 Eskavator me goma 

3 Pirun ngrites 

1 Depozite per grumbullim materiales 

30 ml Tub shkarkimi 

1 Deflektometer per shtresat e tokes 

1 Instrument nivelimi 

1 Vidator 

1 Troko 

2 Nivelues Betoni 

5 Prerese pllakash 

12 Perdaf Muratori 

10 Paisje PPE 

4 Pompe Lyerje 

2 aparat Saldimi 

2 aparat testim nyjesh 

10 Cope kuti e ndihmes se shpejte 

15 Cope Kominoshe 

 

 

 Autorizimet: 

Autorizime prodhuesi ose distributori 

 

Referuar  të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit ne dokumentat standarte te tenderit per kete 

procedure , paraqitja e këtyre dokumentave  është kusht detyrues për kualifikimin e operatorëve 

ekonomikë. Në zbatim të nenit 77 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, operatorët 

ekonomikë duhet të provojnë me dokumentacion përkatës se disponojnë kapacitetet teknike dhe 



profesionale të nevojshme. Mosparaqitja e dokumentacionit provues përbën mosplotësim të 

kritereve të kualifikimit dhe sjell si pasojë skualifikimin e operatorit ekonomik. 

Për sa më sipër, Komisioni I Vleresimti te Ofertave  skualifikon nga procedura e prokurimit  

operatorin  ekonomik Ndregjoni shpk pasi  nuk përmbush kriteret e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe për rrjedhojë oferta e tij skualifikohet. 

 

OE “REJ shpk”                                                                                                     J93711608Q                                                                                                                                  

  Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  21,602,900.00 (Njëzet e një milion e gjashtëqind e dy mijë e nëntëqind Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit me 

emër “Rej” shpk , me NIPT J93711608Q, përjashtohet – 6(gjashtë) muaj (duke filluar nga data 

11.06.2026 - 11.12.2026).  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k   

NIPT J63229466K me adrese:  Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja 

Zoga , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20,958,200 ( Njëzetë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind ) Lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 


